Collegio de La Comp<sup>a</sup> x Iesue de Granada  
A. 1749

IOANNIS  
NEOVILLEI GENVIL-  
lani, de pulchritudine  
animi,

LIBRI QVINQVE.

In Epicureos & atheos homines  
huius seculi.

AD NICOLAVM LO-  
tharingum comitem Vade-  
montanum.

Additus est autem ad hoc opus, rerum in-  
signiorum quæ in eo contentæ sunt,  
Index locupletissimus.

P A R I S I S.

Apud Galeotum à Prato, ad primam Regij  
Palatij columnam, Anno

1556.

Cum Priuilegio.

*De Collegio de La Comp<sup>a</sup> x Jesus de Granada*  
R. 17491

**IOANNIS**  
NEOVILLEI GENVIL-  
lani, de pulchritudine  
animi,

**LIBRI QVINQVE.**

In Epicureos & atheos homines  
huius seculi.

**AD NICOLAVM LO-**  
*tharingum comitem Vade-*  
*montanum.*

Additus est autem ad hoc opus, rerum in-  
signiorum quæ in eo contentæ sunt,  
Index locupletissimus.

**P A R I S I S.**

Apud Galeotum à Prato, ad primam Regij  
Palatij columnam, Anno

1556.

Cum Priuilegio.

# EXTRAICT DES REGISTRES DE PARLEMENT.

La Court apres auoir veu la requeste à elle presentée par Galiot du Pré, libraire iuré en l'université de Paris, afin qu'il luy fust permis, imprimer, ou faire imprimer et exposer en vente deux petitz traictez nouvellement faictz et cōposez par Maistre Jean de Neufville, Licentie en Loix, Prieur commendatoire de saint Christofle de vie. L'un intitulé De pulchritudine animi, L'autre, Expositio in. 7. Psalmos penitentiales, reueuz et corrigez par quatre Docteurs en la faculté de Theologie, à ce deputez, avec defenses à tous autres libraires et imprimeurs, de ce ressort, veue aussi la certificatio desditz docteurs, signée Benoist, Millon, Laurètius et B. à Congniaco, à la fin de chescù desditz deux traictez, a permis et permet audict suppliant, imprimer, ou faire imprimer, et exposer en vente lesditz deux traictez, faisant defenses à tous autres Imprimeurs et libraires de ce ressort, iceulx liures et traictez, imprimer ne vendre sans le consentement dudit du Pré, jusques à six ans, sur peine de confiscation de ceulx qui autrement se trouueront imprimez, et d'amende arbitraire. Faict en Parlement le quatorzesme iour de Iuillet, Lan mil cinq cens cinquante six. Collation est faicte.

Signé

Dutillet.

JOANNIS  
NEOVILLEI GENVIL-  
LANI IN OPUSCULVM  
suum *De pulchritudine animi,*  
ad Nicolaum à Lotharin-  
gia Principem illustriſi-  
mum, Comitemque  
Vademontanum  
Præfatio.

Vlli cuiquam mirum vide-  
ri debet, Illustrissimè Prin-  
ceps, si duabus sibi inuicem  
contrariis rebus compactus morta-  
lis simul & immortalis homo, ad de-  
teriorē partem plærūmque se se-  
a ij